[bookmark: _GoBack]
      ỦY BAN NHÂN DÂN 	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH		     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 4244/GDĐT-TrH                 TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 11 năm 2019V/v triển khai bồi dưỡng về giáo dục lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ thông

Kính gửi:
- Trưởng Phòng Giáo Dục và Đào tạo các quận, huyện;
- Hiệu Trưởng các trường Trung học phổ thông.

 Thực hiện kế hoạch 845/KH-BGDĐT ngày 09/8/2019; công văn số 4383/BGDĐT-GDTrH ngày 25/9/2019 và công văn số 5058/ BGDĐT-GDTrH ngày 05/11/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về “Bồi dưỡng giáo dục lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ thông”.
Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức thực hiện tập huấn lại các nội dung: Phát triển nội dung dạy học, đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, đánh giá môn Lịch sử trong chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định hướng phát triển năng lực; Giới thiệu Chương trình giáo dục phổ thông tổng thể trong Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018; Hướng dẫn thực hiện các chương trình môn Lịch sử và Địa lý (cấp THCS) và môn Lịch sử (cấp THPT) trong Chương trình giáo dục phổ thông 2018 theo kế hoạch như sau:
	   Cấp THCS:
· Thời gian: 8 giờ, ngày 26/11/2019.
· Địa điểm: Trường THPT Lê Quý Đôn, số 110, Nguyễn Thị Minh Khai, phường 6, quận 3.
· Thành phần: Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện; Giáo viên mạng lưới; Tổ trưởng chuyên môn.
 Cấp THPT:
· Thời gian: 8 giờ, ngày 3/12/2019.
· Địa điểm: Trường THPT Lê Quý Đôn, số 110, Nguyễn Thị Minh Khai, phường 6, quận 3.
· Thành phần: Tổ trưởng chuyên môn.
Đề nghị thủ trưởng các đơn vị cử thành phần tham dự đầy đủ và đúng giờ./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu : VP, GDTrH.
	TL. GIÁM ĐỐC
TRƯỞNG PHÒNG GDTrH

(Đã ký)

 Lê Duy Tân